MIRADOR

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MIRADOR

ANEXO 1 da Lei n°®4.320, de 17 de marco de 1964

EXERCICIO DE 2017

Orcamento Fiscal, da Seguridade Social e de Investimentos.

A DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Adendo Il a Portaria SOF/SEPLAN/PR n° 08, de 04 de Fevereiro de 1985

R$ 1,00

RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$
RECEITAS CORRENTES 13.123.384,23 [ DESPESAS CORRENTES 12.522.982,44
RECEITA TRIBUTARIA 310.332,82 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.902.954,03
(-) RENUNCIA -19.464,10 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 198.828,50 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.620.028,41
RECEITA PATRIMONIAL 110.769,95
(-) DESCONTOS CONCEDIDOS -5.701,11
RECEITA DE SERVICOS 15.448,67
TRANSFERENCIAS CORRENTES 14.754.639,98
(-) DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMACAO -2.350.200,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 108.730,02
RECEITAS DE CAPITAL 1.591.851,72 | DESPESAS DE CAPITAL 1.595.706,64
ALIENACAO DE BENS INVESTIMENTOS 1.595.706,64
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.591.851,72 AMORTIZACAO DA DIVIDA
Superavit 596.546,87
Total 14.715.235,95 | Total 14.715.235,95

Receitas Correntes

Receitas de Capital
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
Déficit

TOTAL

13.123.384,23
1.591.851,72
90.852,97
189.326,52
14.995.415,44

RESUMO - COM TRANSFERENCIAS

Despesas Correntes
Despesas de Capital
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

12.522.982,44
1.595.706,64
876.726,36
596.546,87
14.995.415,44

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/0-5

MUNICIPIO DE MIRADOR

MIRIAN ESTRADA
SECRETARIA M. DA FAZENDA

Pagina 1




