

## ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR

## ANEXO 1 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964

## DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS EXERCICÍO DE 2017

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e de Investimentos.

Adendo II à Portaria SOF/SEPLAN/PR n° 08, de 04 de Fevereiro de 1985					R\$ 1,00
RECEITA	R\$	R\$	DESPESA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES		13.123.384,23	DESPESAS CORRENTES		12.522.982,44
RECEITA TRIBUTARIA	310.332,82		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.902.954,03	
(-) RENUNCIA	-19.464,10		JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	1	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	198.828,50		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.620.028,41	
RECEITA PATRIMONIAL	110.769,95			i	
(-) DESCONTOS CONCEDIDOS	-5.701,11			i	
RECEITA DE SERVICOS	15.448,67			1	
TRANSFERENCIAS CORRENTES	14.754.639,98			1 1	
(-) DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMACAO	-2.350.200,50			i	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	108.730,02				
RECEITAS DE CAPITAL		1.591.851,72	DESPESAS DE CAPITAL		1.595.706,64
ALIENACAO DE BENS		,	INVESTIMENTOS	1.595.706,64	,
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.591.851,72		AMORTIZACAO DA DIVIDA		
			Superávit		596.546,87
Total		14.715.235,95	•		14.715.235,95
		RESUMO - COM T	RANSFERÊNCIAS	ļ.	
Receitas Correntes	13.123.384,23		Despesas Correntes	12.522.982,44	
Receitas de Capital	1.591.851,72		Despesas de Capital	1.595.706,64	
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	90.852,97		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	876.726,36	
Déficit	189.326,52			596.546,87	
TOTAL	14.995.415,44		TOTAL	14.995.415,44	

REINALDO PINHEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL KLEVERSON M. A. DE SOUZA CONTADOR CRC PR-049445/O-5 MIRIAN ESTRADA SECRETARIA M. DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER CONTROLADORA INTERNA